
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č. 2 

K  DAROVACÍ  SMLOUVĚ  

č.j. OLP/1573/2010  

č.j. 6/010/021 
 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. Edvarda Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

IČO 00262978 

DIČ CZ 00262978 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

jako dárce na straně jedné 

a 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem kraje 

jako obdarovaný na straně druhé 

 

takto: 

 

Článek I  

Předmět dodatku 

(1) V rámci projektu „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“ spolu dárce 

a obdarovaný dne 30. 9. 2010 v Liberci uzavřeli Darovací smlouvu č.j. OLP/1573/2010, 

č.j. 6/010/021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 11. 2012 (dále jen „Smlouva“). 

(2) V Článku I odst. (1) tohoto Dodatku uvedená Smlouva se mění a doplňuje, kdy 

předmětem tohoto Dodatku je: 

a) změna předmětu darování uvedeného v Článku II odst. (1), z důvodu výstavby 

depozitáře se spojovacím krčkem a přístavby atria, zcelení některých pozemků a 

nového občanského zákoníku, resp. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů, a Článek II odst. (1) smlouvy bude znít nově takto: 

Statutární město Liberec je na základě Smlouvy darovací ze dne 18.12.2006, právní 

účinky vkladu práva ke dni 22.12.2006 (V-9022/2006-505), Ohlášení vlastníka 

pozemku-vlastníka stavby ze dne 16.9.2013, zápis proveden dne 20.11.2013 (Z-

113749/2013-505), Potvrzení o nabytí ve veřejné dražbě (zák.č. 92/1991 Sb.) ze dne 

3.8.2005, zápis proveden dne 29.9.2005 (Z-7728/2005-505) a Smlouvy o bezúplatném 

převodu (§11 zák. Č. 229/1991Sb.) ze dne 29.12.2005, právní účinky vkladu práva ke 

dni 30.12.2005 (V-8886/2005-505). vlastníkem těchto nemovitých věcí: 

 

 



Dodatek č. 2 k darovací smlouvě  č.j. OLP/1573/2010, č.j. 6/010/021 

2/3 

 p.p.č. 2514/1 o výměře 2635 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 

stavba Liberec I – Staré Město, č.p. 723, obč. vybavenost,  

 p.p.č. 2514/2 o výměře 341 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 

stavba bez čp/če, obč. vybavenost, 

 p.p.č. 2515/1 o výměře 4173 m
2
, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

 p.p.č. 2515/13 o výměře 27 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 

stavba bez čp/če, jiná stavba, 

nacházejících se v katastrálním území Liberec, obec Liberec, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, včetně veškerých součástí, příslušenství a vybavení, které je nedílnou 

součástí tohoto dodatku. 

b) změna Článku IV odst. (2), kdy se jeho text doplňuje o vady darovaných nemovitostí, 

a to o věcná břemena k pozemku p.č. 2515/1 uvedená na listu vlastnictví č. 1 a Článek 

IV odst. (2) nově zní: 

(2) Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem převáděných nemovitostí, 

že na darovaných nemovitostech neváznou zástavní práva, věcná břemena či 

pohledávky třetích osob vyjma věcných břemen (služebností) uvedených na výpisu 

z katastru nemovitostí listu vlastnictví č. 1 pro katastrální území Liberec ke dni 

17. 1. 2020, který tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

c) přečíslování Článku VI na Článek VII Smlouvy, kdy se jeho text nemění, a Článek VI  

nově zní: 

Článek VI 

Doložka 

(1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

s tím, že smlouvu vč. jejích všech případných dodatků či změn zveřejní v  souladu 

se zákonem o registru smluv v příslušném registru obdarovaný. 

(2) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které 

jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) 

a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů 

je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

(3) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu 

s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností 

této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 

právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí 

jeho přijetí. 

  

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento dodatek se stává součástí darovací smlouvy č.j. OLP/1573/2010, č.j. 6/010/021, ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 15. 11. 2012. 



Dodatek č. 2 k darovací smlouvě  č.j. OLP/1573/2010, č.j. 6/010/021 

3/3 

(2) Ostatní ustanovení darovací smlouvy č.j. OLP/1573/2010, č.j. 6/010/021, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 15. 11. 2012, která nebyla dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze 

změn. 

(3) Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu smluvních stran. 

(4) Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. Dárce 

obdrží jedno vyhotovení, obdarovaný tři vyhotovení. Jedno vyhotovení bude předloženo 

příslušnému katastrálnímu úřadu spolu s návrhem na zahájení řízení o zápisu vlastnického 

práva. 

(5) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku seznámily a že dodatek plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

(6) Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil s přílohou, která je nedílnou součástí tohoto 

dodatku - specifikace vybavení. 

(7) Záměr darovat předmětné nemovitosti byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce dárce 

v době od 1. 11. 2019 do 22. 11. 2019. 

(8) Tento dodatek byl schválen usnesením Zastupitelstva statutárního města Liberce 

č. 357/2019 ze dne 12. 12. 2019 a usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 499/19/ZK ze dne 26. 11. 2019. 

 

 

V Liberci  dne ............……….  V Liberci dne …………… 

 

  

 

……………………………..     …………………………….. 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  Martin Půta 

primátor statutárního města Liberec  hejtman Libereckého kraje 


